instituições e mantidos pelos Poder Público.
III – O orçamento de Investimentos proposto pelo Plano Plurianual de Governo em atendimento as necessidades e prioridades da Administração.
 
Art. 2º - A Receita orçamentária, a preços correntes e conforme a Legislação Tributária é estimada em R$ 57.110.152,00 (Cinquenta e sete milhões,
cento e dez mil cento e cinquenta e dois reais), desdobrados nos seguintes agregados:
 
I – O orçamento Fiscal, em R$ 42.267.500,00 (Quarenta e dois milhões duzentos e sessenta e sete mil quinhentos reais)
II – O orçamento da Seguridade Social, em R$ 14.842.652,00 (Quatorze milhões, oitocentos e quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e dois
reais).
III – Reserva de Contingência, em R$ 517.500,00 (Quinhentos e dezessete mil e quinhentos reais).
 
Art. 3º - As Receitas são estimadas por Categorias Econômicas, segundo a origem dos recursos, conforme o deposto do Anexo I, desta Lei, e será
realizada com base no produto do que for arrecadado na forma de Legislação em vigor, de acordo com seu desdobramento constante do Anexo II
assim, discriminados:
 

 
Art. 4º - A Despesa orçamentária fixada, no valor de R$ 57.110.152,00 (Cinquenta e sete milhões, cento e dez mil cento e cinquenta e dois reais),
desdobrados nos seguintes agregados:
 
I – O orçamento Fiscal, em R$ 42.267.500,00 (Quarenta e dois milhões duzentos e sessenta e sete mil quinhentos reais)
II – O orçamento da Seguridade Social, em R$ 14.842.652,00 (Quatorze milhões, oitocentos e quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e dois
reais).
III – Reserva de Contingência, em R$ 517.500,00 (Quinhentos e dezessete mil e quinhentos reais).
 
Art. 5º - A despesa será realizada segundo as Categorias Econômicas e seus desdobramentos discriminados por funções, subfunções e programas
para cada Unidade Orçamentária a seguir discriminada:
 
Por Categorias Econômicas

Despesas de Capital     R$ 16.704.750,00